CADERNO 8  5SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2012

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412102

PORTARIA: 1031/12-SEAS
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DO SOCORRO LOBATO RODRIGUES     ASSISTENTE DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL5898252
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664420000    0107000000          339033              90.00
Observação: despesa com Suprimento de Fundo para locomoção
com objetivo de assessorar tecnicamente os municípios de
abrangência do CREAS regional - Breves em Bagre, no período
de 09 a 14/08/2012
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412114

PORTARIA: 1030/12-SEAS
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUCIANA DA SILVA CASTRO MACIEL        ASSISTENTE DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL5898133
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664420000    0107000000          339033              440.00
Observação: Despesa com Suprimento de Fundo para locomoção
com objetivo de assessorar tecnicamente os municípios de
abrangência do CREAS regional- Breves, em Anajás e Curralinho,
no período de 31/7 a 09/08/2012.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412194

PORTARIA Nº 982/2012 – SEAS, 10 DE JULHO DE 2012.
Publicada no DOE nº. 32.201 de 18/07/2012
Em nome da Servidora: ANABELA DE MARIA ALVES TUPIASSU
(Licença Prêmio)
Onde se lê: CONCEDER 60 (sessenta) dias.
Leia-se: CONCEDER 30 (trinta) dias.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412214

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N.º 877/2012-SEAS,
DE 22 DE JUNHO DE 2012.

DE : DIÁRIAS
Em nome da Servidora: ANA CONCEIÇÃO ABREU DE SOUSA
OBS: Por motivo da cotação de despesa não poder abranger servidores federais.
Publicada no DIÁRIO OFICIAL N.º 32.183 de 25 de junho de 2012
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 06/2012 – CEDPD-PA, DE 10/07/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412246

Transfere a data de realização da III Conferência Estadual dos Direitos da Pessoa
com Defi ciência e dá outras providências.
O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-PARÁ no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.15, §
2°, da Lei Estadual nº 7.204/08; e
CONSIDERANDO o Ofício nº. 1038/2012-GAB/SEAS; a deliberação da 30ª
Reunião Ordinária deste CEDPD-PA, realizada no dia 04 de julho de 2012 e o
Ofício nº. 066/2012 – CONADE/SDH/PR, de 09 de julho de 2012, resolve,
Art. 1º Transferir a data de realização da III Conferência Estadual dos Direitos da
Pessoa com Defi ciência para o período de 04, 05 e 06 de setembro de 2012, a qual
será realizada na cidade de Belém-Pará, sob coordenação conjunta do Conselho
Estadual dos Direitos da Pessoa com Defi ciência/CEDPD-PA e Secretaria
de Estado de Assistência Social – SEAS, nos termos das Resoluções nº. 03 e
05/2012/CEDPD-PA.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Agostinho Monteiro
Vice-Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411936

PORTARIA: 287/2012
Objetivo: Para monitorar os casos de violação de direitos das
pessoas com defi ciência e sofrimento psiquico encaminhados
pelo Disque Direitos Humanos, serviço da Ouvidoria Nacional da
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572017691/MILENNE JOSY CORDEIRO AFONSO (Terapeuta
Ocupacional) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/08/2012 a
03/08/2012
541945472/RUBIA CELESTE PINTO DE SOUSA (Assistente Social)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 01/08/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411976

PORTARIA: 288/2012
Objetivo: Realizar visita técnica de inspeção às comunidades
terapêuticas localizadas nos referidos municípios
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571756181/EDIMAR DOS SANTOS LOBATO (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/08/2012 a 09/08/2012
57990156/KARIM ASSAD ZAIDAN (Vice Presidente do Conselho
Estadual sobre Drogas) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/08/2012
a 09/08/2012
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (Assistente
Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/08/2012 a 09/08/2012<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 411994

PORTARIA: 290/2012
Objetivo: Para artucular com os órgãos municipais de Santarém
com objetivo de acompanhar os casos de violação de direitos
de pessoas com defi ciência e sofrimento psíquico encaminhados
pelo Disque Direitos Humanos, serviço da Ouvidoria Nacional da
Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da República
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572017691/MILENNE JOSY CORDEIRO AFONSO (Terapeuta
Ocupacional) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/08/2012 a
09/08/2012
541945472/RUBIA CELESTE PINTO DE SOUSA (Assistente Social)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 08/08/2012 a 09/08/2012<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412050

PORTARIA: 291/2012
Objetivo: Coordenar a Programação de Fiscalização no veraneio
deste ano, contando com parceria da Vigilância Sanitária Local
(VISA). As Ações são direcionadas, principalmente aos bancos,
açõugues, supermercados da cidade, mas também verifi cam
pendências nos comércios em geral.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541812362/FRANCISCO SAVIO FERNANDEZ MILEO (Secretário
de Estado de Justiça e DH, em exercício ) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 23/07/2012 a 27/07/2012<br
Ordenador: Francisco Sávio Fernández Mileo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412229

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 21/2012
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2012/33831, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- T. M DAMASCENO - CNPJ: 11.517.753/0001-95, vencedora do
certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 19 de Julho de 2012.
FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE MESQUITA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412230

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 21/2012 - SEJUDH, referente
ao Processo n.º 2011/33831, decide: HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame em favor de:
- T. M DAMASCENO - CNPJ: 11.517.753/0001-95, vencedora do
certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 19 de Julho de 2012.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 411900

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE00640
Valor: 8,000.00
Data: 15/06/2012
Vigência: 15/06/2012 a 15/08/2012
Objeto: Aquisição de 02 balanças eletrônicas digitais, com
capacidade de 05 kg .
Dispensa: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14665134365650000    449052              0260000000          Federal
Contratado: TOLEDO DO BRASIL INDÚSTRIA DE BALANÇAS
LTDA
Endereço: R do Manifesto, Bairro: Ipiranga, 1183
CEP. 04209-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9131828950
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 411933

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00209
Valor: 4,229.00
Data: 14/03/2012
Vigência: 14/03/2012 a 12/06/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PERSONA GOLD, INCLUINDO
COM A INSTALAÇÃO, PARA ATENDER A GERENCIA DE PESSOAL
NO QUE TANGE AO PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO
DO IMETROPARA
Compra Direta: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14126137767190000    339039              0260000000          Federal
Contratado: NASAJON SISTEMAS LTDA
Endereço: Av Rio Branco, Bairro: Centro, 45
CEP. 20090-003 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2122139300
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 412026

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/03/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO INICIAL DO
CONTRATO.
Contrato: 2011-012
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14665134365650000    339039              0260000000          Federal
Contratado: IGUAÇU TUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA.
Endereço: Av das Cataratas, Bairro: Vila Yolanda, 3527
CEP. 85853-000 - Foz do Iguaçu/PR
Telefone: 4535742646
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 412059

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00782
Valor: 386,080.00
Data: 06/07/2012
Vigência: 06/07/2012 a 06/10/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE 04 PICK-UP, DIESEL, 4X4, AR
CONDICIONADO, 4 PORTAS, 16 VALVULAS.
Registro de Preços: 106/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14665134365650000    449052              0260000000          Federal
Contratado: MMC - AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
Endereço: Avenida 20 de Agosto 1487, Bairro: Setor Central,
07a
CEP. 75701-901 - Catalão/GO
Telefone: 1132144550
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira